
Area Ricerca e Sviluppo – Settore Formazione per la Ricerca -   
UOB20 “Assegni di Ricerca”

                                                DECRETO N.  4750/2012

IL  RETTORE

VISTA la legge 9 Maggio 1989,n.168;

VISTO l’art.22 della Legge 240/2010;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca emanato con 
D.R.n.1855 dell’1/06/2011;

VISTO il proprio  decreto  n. 3686 del  21/09/2012, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 21/09/2012 n. 
864 con cui è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’ attribuzione di n. 29 
assegni  (TIPOLOGIA A) di  varia durata,  cofinanziati  MIUR, per la  collaborazione ad attività di  ricerca da 
svolgersi  presso diverse  strutture dell’Università degli Studi di Palermo tra cui gli assegni attribuiti, nell’ambito 
dell’Area  10,  al  Dipartimento  di Beni  Culturali,  Storico-Archeologici,  Socio-Antropologici  e  Geografici,  al 
Dipartimento  FIERI AGLAIA Filosofia,Filologia, Arti, Storia, Critica dei Saperi e al Dipartimento  di Scienze 
Filologiche e Linguistiche di cui sono Referenti i Proff. Marino Rosalia, Tedesco Anna, Tomasino Renato e 
Castiglione Marina;

VISTO l’estratto  del  verbale  del  Consiglio  di  Dipartimento  di  Beni  Culturali,  Storico-Archeologici,  Socio-
Antropologici e Geografici del 23/10/2012  che ha deliberato la sostituzione della Prof.ssa Marino Rosalia(SSD 
L-ANT/03) in quiescenza da 01/11/2012, Referente dell’assegno di ricerca dal titolo: “Processi di acculturazione 
e forme di interazione socio-politica nel Mediterraneo antico” con la Dott.ssa Daniela Motta afferente allo stesso 
SSD L-ANT/03;

VISTO il proprio decreto n. 4275 del 31/10/2012 con il quale sono state nominate  le Commissioni Giudicatrici 
(AREA CUN da 02 a 14) preposte alla procedura selettiva per l'attribuzione degli assegni  di cui trattasi;

VISTI gli  atti  relativi  alla procedura di  cui  sopra trasmessi  dalla Commissione giudicatrice presieduta dalla 
Prof.ssa  Amalia  Collisani,  nonché  la  graduatoria  generale  di  merito  compilata  sulla  base  della  somma del 

Titolo               Classe              Fascicolo

N.  91173 Del   10/12/2012

UOR
UOB 20

CC RPA
MAIONE



Area Ricerca e Sviluppo – Settore Formazione per la Ricerca -   
UOB20 “Assegni di Ricerca”

punteggio dei titoli e quello relativo al colloquio;

ESAMINATA la predetta documentazione;

D E C R E T A

Art.1

Sono approvati  gli  atti  della  procedura  selettiva  pubblica,  per  titoli  e  colloquio,  per   l’attribuzione di  n.  4 
assegni, della durata sotto indicata, per la collaborazione alle attività di ricerca relative alle tematiche  sotto 
elencate  da  svolgersi  presso  i  Dipartimenti  di  Beni  Culturali,  Storico-Archeologici,  Socio-Antropologici  e 
Geografici,  FIERI  AGLAIA  Filosofia,  Filologia,  Arti,  Storia,  Critica  dei  Saperi  e   Scienze  Filologiche  e 
Linguistiche

Art. 2

Sono  approvate  le seguenti graduatorie generali di merito:

AREA SCIENTIFICA:  10

Dipartimento di Scienze Filologiche e Linguistiche
Titolo della ricerca: “Processazione di dati,  dal testo al lessema e dal lessema al contesto”
Referente: Prof.ssa Marina Castiglione
Durata: 24 mesi

COGNOME         NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
Burgio Michele    19/06/1982 80/100

E’ dichiarato vincitore il Dott. Burgio Michele nato a Palermo il 19/06/1982

Dipartimento FIERI AGLAIA Filosofia, Filologia, Arti, Storia, Critica dei Saperi
Titolo della ricerca: “Aspetti della produzione musicale e sacra nel Sei e Settecento”
Referente: Prof.ssa Anna Tedesco
Durata: 24 mesi

COGNOME       NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
Grippaudo  Ilaria      02/09/1981 95/100

E’ dichiarata vincitrice la  Dott.ssa Grippaudo Ilaria nata a Enna  il 02/09/1981



Area Ricerca e Sviluppo – Settore Formazione per la Ricerca -   
UOB20 “Assegni di Ricerca”

Dipartimento FIERI AGLAIA Filosofia, Filologia, Arti, Storia, Critica dei Saperi
Titolo della ricerca: “Storia, analisi, progetto di spazi interattivi museali e di laboratorio mediante eventi e 
performance multimediali, Progetto “Palazzo Cutò”
Referente: Prof. Renato Tomasino
Durata: 24 mesi

COGNOME       NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
Raciti Giulia       06/04/1981 74/100

E’ dichiarata vincitrice la  Dott.ssa Raciti Giulia nata a Palermo il 06/04/1981

Dipartimento di Beni Culturali, Storico-Archeologici, Socio-Antropologici e Geografici
Titolo della ricerca: “Processi di acculturazione e forme di interazione socio-politica nel Mediterraneo antico”
Referente: Dott.ssa Daniela Motta
Durata: 24 mesi

COGNOME        NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
Filippini  Alister    18/07/1978 94/100
Mattaliano  Francesca    16/02/1979 88/100
Vacanti  Claudio                 24/03/1979 80/100

E’ dichiarato vincitore il  Dott. Filippini Alister nato a Roma il 18/07/1978

IL RETTORE   
      F.to Prof. Roberto Lagalla


